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Ordfkireren (H. Holm):  Det er kun 
meget faa Bemærkninger, jeg har at gøre i 
Anledning af Justitsministeriets Budget. 
Forslagene Nr.. 45홢홢50 og 53홢홢55 angaa 
personlige Understottelser og ere nærmere 
motiverede i Vilagetiek saa derom behøver 
jeg ikke at udtale mig. De ere affattede 
efter de almindelige Regler som Folketinget 
og Ministeriet følge i slige Forhold. Kun 
ved et enkelt, Nr. 50, har man afveaet fra 
det sædvanlige. Det er  ved Forslaget om 
en Understøttelse til Fru Klausem født 
Möller. Ved 2den Behandling gav man 
til hende og hendes Børn tilsammen 650 Kr., 
nu foreslaiir man dette Belob forhøjet med 
350 Kr., altsaa til i alt 1,000 Kr. Naar 
Udvalget er gaaet ind derpaa, har det gjort 
det i Erkendelse af hendes Fader, afdøde 
Justitsraad Mollers hendes Mand, afdøde 
Forstander Klausens og hendes egen store 
Betydning for » Opdragelsesanstalten paa 
Flakkebjerg -홢홢홢홢 Forslaget under Nr. 51, der 
angaar Alderstillceg og Pension til en Stads- 
læge paa Frederiksberg, har Udvalget til- 
traadt. Dette Forslag har ganske vist stadig 
mødt Modstand hos Sundhedskollegieh idet 
Sundhedskollegiet har ønsket, at Frederiks- 
berg skulde gaa ind under den kjøbenbavnske 
Stadslæge. Men det er noget, som ikke 
lader sig gøre, saa længe Frederiksberg staar 
som en selvstændig Kommune og Udvalget 
har derfor været enigt med Mintstereii om, 
at det var rigtigst at gaa ind paa Konimu- 
iiens Ønske om at faa indrettet en Stads- 
lægeinstitiition paa Frederiksberg i Lighed 
med den, som findes i flere af de større 
Byer som Odense, Aalborg, Helsingør, Aar- 
hus og Randers. Frederiksberg skal selv 
lonne Stadslcegen med l,500 Kr. aarlig og 
desuden udrede 500 Kr. i Erstatning til den 
ziuværer»i»de Distriktslaege i Kjrzbenhavzxs Amts 
søndre Lægediiftrikt for det Tab i Embeds- 
indtaegteu som han lider. og Staten skal 
saa udrede Alderstillceget og Pensionen 홢- 
Udvalget har ligeledes tiltraadt Nr. 56, som 
gaar ud paa at give et Tilskud til en lokal 
Dampskibsforbindelse mellem Færøerne ind- 
byrdes. Statskassen skal aarlig tilskyde 
8,000 Kr. direkte og 3,00-:) Kr. fra Post- 
væsenet for Postens Besørgelfe, og saa skal 
Færøerne selv skyde 1,000 Kr. til. Det er 
atter et meget betydeligt Offer, som Stats- 
kassen her bringer over for Færøerne. Det, 
samlede Tilskud vil, naar man fradragers 
Jndtægterne af Færøerne, herefter udgøre 
hen imod 50,000 Kr. aarlig. Det har ikke 
været uden Betænkelighed, at Udvalget er 
gaaet ind derpaa, men man erkender, at det 
har en overordentlig Betydning for disse 
Øer at faa en saadan Dampskibsforbindelse 

i bragt iS t and ,  dels imellem Gerne ind- 
byrdes 홢- det er jo det væsentligste 홢- dels 
ogsaa paa visse Tider af Aaret mellem Oerne 
og Island og mellem Oerne og Skotland; 
og man har derfor sat sine Betoenkeligheder 
til Side og tiltraadt Forslaget 홢- Derimod 
har man ikke tiltraadt Forslagei under Nr. 
52, som gaar ud paa en Bevilling af 5,00() 
Kr til Fortswitelseskitrsus for Embedslæger. 
Udvalget betvivler ikke. at et saadant Kursus 
vil kunne have sin Betydning, men Sagen er 
jo meget ny. Den er først kommen frem i en 
Skrivelse til Udvalget af 15de Januar, og 
Udvalget kunde nok ønske, at denne Sag, 
inden det tog Standpunkt til den, blev gjort 
til Genstand for en nærmere Drøftelse mellem 
de sagkyndige Derfor staar Forslaget util- 
traadt. Paa §§ 26 og 27 ere samtlige For- 
slag tiltraadte af Udvalget af de i Bilagene 
angivne Grunde. Jeg skal kun bemærke med 
Hensyn til Nr. 180, at Udvalget ved 2den 
Behandling foreslog at nægte de 22,300 Kr., 
der den Gang vare forlangte til Opførelse 
af to Bygninger for Opsynsbetjentene hen- 
holdsvis ved Vridsloselille og Horsens 
Straffeanstalten og at Grunden var den, at 
man fandt Byggesummen til disse Bygninger 
홢 det var 10,50() og 11,800 Kr. 홢홢홢 for høj, 

og at man mente, at der i en By som 
Horsens maatte kunne skaffes Bolig for Funk- 
tioxiærerne ved Straffeanstalten, uden at man 
behøvede at bygge nogen særlig Bygning 
dertil. Nu har Regeringen frafaldet For- 
slaget om en Bygning i Horsens og reduceret 
Udgifterne ved Byguingen ude ved Vrids- 
løselille til en Sum, der ved den Leje, der 
vil kunne komme ind, kan forrentes med 
3 pEt., og under disse Omstændigheder har 
Udvalget ikke villet modsætte sig Forslaget. 홢 
Forslagene under Nr. 182 og 183 angaa 
Tilskud til Vandknranstalteriie ved Silkeborg 
og Aarhus Der har i Udvalget været ad? 
skillige Betænteligheder ved at gaa ind paa 
disse Understottelsen thi det er jo klart, at 

man  der er inde paa en Vej, der kan føre 
meget vidt. Men naar man henser til, at 
ingen af disse Anstaltershar givet noget 
pekuniært Udbytte, men at de tværtimod ere 
drevne med betydelige Ofre, baade fra det 
Aktieselskabs Side, der driver Anstalten i 
Silkeborg og fra den Privatmands Side, 
som har oprettet Anstalten i Aarhus, og 
naar man tager Hensyn til den Betydning, 
det kan have for mange Smaasolk at kunne 
blive delagtige i en Kur paa en af disse 
Anstalten har man ment at kunne tiltræde 
Understøttelsen til disse Anstalten« altsaa at 
fastsætte Understøttelsen til Silkeborg«-s.)lnstal- 
ten i de kommende 3 Aar med 2,10i) Kr. 
aarlig, og at give Anstalten i Aarhus et 


